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Poder Público Estadual 
 
Titular: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – SEMAD 
Titular: Marcelo da Fonseca 
marcelo.fonseca@meioambiente.mg.gov.br 
 
1º Suplente: Thiago Figueiredo Santana 
thiago.santana@meioambiente.mg.gov.br 
 
2ª Suplente: Breno Esteves Lasmar 
breno.lasmar@meioambiente.mg.gov.br 
 
Titular: Agência Regulardora de Serviços de Abastecimento de Água e Esgotamento 
Sanitário do Estado de Minas Gerais - ARSAE/MG 
Titular: Fernando Silva de Paula 
fernando.silva@arsae.mg.gov.br; fernandodipaula@gmail.com 
 
1ª Suplente: Elbert Figueira Araújo Santos 
elbert.santos@arsae.mg.gov.br; elbertfas@hotmail.com 
 
2ª Suplente: A indicar 
 
Titular: Secretaria de Estado de Turismo – SETUR 
Titular: Juliana Oliveira Zenateli 
juliana.oliveira@turismo.mg.gov.br 
 
1ª Suplente: a indicar 
E-mail: 
 
2ª Suplente: a indicar 
E-mail: 
 

Poder Público Municipal 
 
Titular: Prefeitura Municipal de Itabirito 
Titular: Antonio Marcos Generoso Cotta 
generoso@pmi.mg.gov.br; generoso.grupojac@gmail.com 
 
1ª Suplente: Miguel Ribon Júnior 
Miguel.ribon@pmi.mg.gov.br; ribonjunior@yahoo.com.br 
 
2ª Suplente: Fádua Gisele Silva 
fadua.silva@pmi.mg.gov.br; anderson.guimaraes@pmi.mg.gov.br 
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Titular: Prefeitura Municipal de Patrocínio 
Titular: Antônio Geraldo de Oliveira 
antonio.geraldodeoliveira@yahoo.com.br 
 
1ª Suplente: Wilson José da Silva 
wilsonjtitan@yahoo.com.br 
 
2ª Suplente: Anderson Aprigio Cunha Sousa 
andersonaprigio@yahoo.com.br 
 
Titular: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara 
Juliano Cézar Nascimento Xavier 
sma@santabarbara.mg.gov.br,juliano@xavieradvocacia.adv.br; 
 
1ª Suplente: Nedir Aparecido 
sma@santabarbara.mg.gov.br,nedirsales@hotmail.com; 
 
2ª Suplente: a indicar 

 
Usuários de Recursos Hídricos 

 
Titular: Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais – FIEMG 
Titular: Odorico Pereira Araújo 
oaraujo@fiemg.com.br 
 
1ª Suplente: a indicar 
E-mail: 
 
2ª Suplente: a indicar 
 
Titular: Federação da Agricultura e Pecuária do Estado de Minas Gerais – FAEMG 
Guilherme da Silva Oliveira 
Guilherme.oliveira@faemg.org.br 
 
1ª Suplente: a indicar 
 
2ª Suplente: a indicar 
 
Titular: Companhia de Saneamento de Minas Gerais - COPASA 
Evilânia Alfena Moreira 
evilania.moreira@copasa.com.br 
 
1ª Suplente: a indicar 
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2ª Suplente: a indicar 
 

Sociedade Civil 
 
Titular: Associação para Gestão Socioambiental do Triângulo Mineiro - ANGÁ 
Titular: Antônio Giacomini Ribeiro 
giacominiribeiro1@hotmail.com; giacominiribeiro1@gmail.com 
 
1ª Suplente: Maria Teresa Viana de Freitas Corujo 
tespca@gmail.com; anga@anga.org.br 
 
2ª Suplente: Paulo José de Oliveira 
pajo121@yahoo.com.br; pajo120@gmail.com 
 
Titular: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - CREA/MG 
Titular: Rayssa Cordeiro Figueiredo 
rahfigueiredo@hotmail.com 
 
1ª Suplente: Ricardo dos Santos Soares 
ricardosoares18@hotmail.com 
 
2ª Suplente: Andrezza Carla Bueno da Silva 
andrezzabueno@gmail.com  
 
Titular: Instituito de Ciências Agrárias da Universidade Federal de Minas Gerais - 
ICA/UFMG 
Titular: Edson de Oliveira Vieira 
eovieira@ufmg.br,edsonufmg@hotmail.com, 
 
1ª Suplente: Flávio Pimenta de Figueiredo 
figueiredofp@ica.ufmg.br,figueiresofp@yahoo.com.br, 
 
2ª Suplente: Fernando Colen 
fernandocolenufmg@gmail.com,fernandocolen@ica.ufmg.br, 
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